

# 'Fynsk Folkeblues – med humor!'

Klavs Andreassen blev i 2007 ramt af en hjerneblødning, som lammede ham i højre side af kroppen og gav afasi, som gør det svært ved at tale og skrive.

Lige efter hjerneblødningen var Klavs Andreassen meget hårdt ramt og kunne dårligt tale eller gå, men han har langsomt men sikkert kæmpet sig tilbage, selv om der stadig er alvorlige mén.

“Hidtil har jeg spillet mundharpe og sunget med i koret, men i studiet lokkede de mig til at synge selv. Min stemme lyder jo ikke som i gamle dage. Den lyder ”autentisk”, er der nogen, som siger”, griner Klavs Andreassen, der heldigvis ikke er ramt i det center, hvor humoren og lunen sidder.



- “Nu var mit mål selv at komme til at synge“. Uddrag fra FyensStiftstidende 2015

Før skaden havde Klavs Andreassen sammen med makkeren Leo Jørgensen travlt med at synge og spille 'Fynsk folkeblues' i hans duo 'Det Lysner', der havde stor succes. Man skal stadigvæk købe disse udgivelser f.eks på: <https://jackmusic.dk>

I Afasi-Gruppen mødte Klavs Andreassen på Hotel Vejlefjord til Afasidøgnet (Hjernesagen) og snakkede om hans vej tilbage til musikken efter skaden og bruger f.eks. musikken til at blive bedre til at tale m.m.

I 2010 udgav han med venners hjælp bogen 'Det Lysner - for alvor'. Noget om hans liv der pludselig blev forandret skyldet hans hjerneskade. - Mest om højdepunkterne indenfor musikken -derefterfulgt af 33 sange tekst og noder.

Senere med musikalske venner fik han i gruppen 'Dagslys' udgivet 2 albums. 'Fynsk Folkeblues – med humor!'

## Lystige Sange for Bonderøve og andet Godtfolk 2015

Link: <https://moby-disc.dk/lystige-sange-for-bonderove-og-andre...>

“Den sidste Cd er en live-udgave hvor jeg selv synger. - Et lyspunkt udspringer omkring min Afasi”.

## 'Fuglesang Og Vejrforandring' - 2018

Link: <https://www.gucca.dk/dagslys-fuglesang-og-vejrforandring...>

### Uddrag pressemeddelelse:

“DAGSLYS leverer professionel underholdning med et varieret repertoire. Både som duo, trio og hele kvartet. Musikken er inspireret af både pop, country og blues, iørefaldende melodier og tekster med humor.

Klavs Andreassen er en underfundig sangskriver. Flere af hans sange har hittet på DR's Dansktop - f. eks. 'Da far var dreng', 'Min Ferguson', 'Min nabo har lige klippet hæk' - som også blev et hit på TV Charlie. Men andre af hans sange og viser er kandidater til højskolesangbogen.

Det både høres og ses at de har det pragtfuldt på scenen - det swinger og det smitter! - for man går altid fra koncerten med et stort smil på læben”.

Derudover holder Klavs Andreassen foredrag om hans liv og hans vej til at komme i bedre harmoni med et “Happy” handicap”.

“Jeg gør det sammen med pianisten Jens Bækkelund, hvor vi underholder med nogle af mine sange”.  
Læs mere om Dagslys på: <https://www.facebook.com/Dagslysmusik>